R. A dextris est mihi Dominus ne commovear: *V.* Propter hoc dilatatum est cor meum, & exultavit lingua mea. *V.* Dominus pars hereditatis meae, & calicis mei. Propter hoc. Gloria Patri. Propter hoc.

In

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Augustini Episcopi.
De Verbis Apost. Serm. 8. sub initium.

Lectio iv.

Humanus sermo, & omni acceptione dignus, quia Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere. Attende Evangelium: Venit enim Filius hominis quaerere, & salvare quod perierat. Si homo non perisset, Filius hominis non venisset. Ergo perierat homo: venit Deus homo, & inventus est homo. Perierat homo per liberam voluntatem: venit Deus homo per gratiam liberatricem.

R. Notas mihi fecisti Domine vias vitae: *V.* Adimplebis me laetitia cum vultu tuo: delectationis in dextera tua usque in finem. *V.* Tu es qui restitues hereditatem meam mihi. Adimplebis.

Lectio v.

Queris, quid valeat ad malum liberum arbitrium? Recole hominem peccantem. Queris, quid valeat ad auxilium Deus, & homo? Attende in eo gratiam liberantem. Nusquam potuit sic ostendi, quantum valeat voluntas hominis usurpata per superbiam, ad utendum sine adjutorio Dei: malum non potuit plus, & manifestius exprimi, quam in homine primo. Ecce perit primus homo: & ubi esset, nisi venisset secundus homo? quia & ille homo, ideo & iste homo: & ideo humanus sermo.

R. Diligam te Domine virtus mea: Dominus firmamentum meum, & refugium meum. *V.* Liberator meus, Deus meus, adju'tor meus. Et.

Lectio vi.

Prorsus nusquam sic apparet benignitas gratiae, & liberalitas omnipotentiae Dei, quam in homine mediatoris Dei & hominum, homine Christo Jesu. Quid enim dicimus,

fratres mei? In fide Catholica nutritis loquor, vel in pacem Catholicam lucratis. Novimus, & tenemus, mediatoris Dei & hominum, hominem Christum Jesum, in quantum homo erat, ejus esse naturae, cujus & nos sumus. Non enim alterius naturae caro nostra, & caro illius; nec alterius naturae anima nostra, & anima illius. Hanc suscepit naturam, quam salvandam esse judicavit.

R. Domini est terra, & plenitudo ejus: *V.* Orbis terrarum, & universi qui habitant in eo. *V.* Ipse super maria fundavit eam, & super humina preparavit illam. Orbis. Gloria Patri. Orbis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

Lectio vij.

Cap. 13. c.

In illo tempore: Dixit Jesus turbis parabolam hanc: Simile factum est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.
Lib. Quaes. Ev. in Matth. c. 11. r. 4.

Cum negligentius agerent praepositi Ecclesiae, aut cum dormitionem mortis acciperent Apostoli, venit diabolus, & supereminavit eos, quos malos filios Dominus interpretatur. Sed quaeritur, utrum haeretici sint, an male viventes Catholici? Possunt enim dici filii mali etiam haeretici, quia ex eodem Evangelii semine, & Christi nomine procreati, pravis opinionibus ad falsa dogmata convertuntur.

R. Ad te Domine levavi animam meam: *V.* Deus meus in te confido, non erubescam. *V.* Custodi animam meam, & eripe me. Deus meus.

Lectio viij.

Sed quod dicit eos in medio tritici seminatos, quasi videntur illi significari, qui unius communio sunt.

T 3

sunt. Verúntamem quóniam Dómini agrum ipsum, non Ecclésiám, sed hunc mundum interpretátes est: bené intelligúntur hærétici, quia non societáte unius Ecclésiæ, vel unius fidei, sed societáte solius nóminis Christiani in hoc mundo permisceútur bonis. At illi qui eadém fide mali sunt, pálea potiús quam zizánia reputántur: quia pálea etiám fundaméntum ipsum habet cum fruménto, radicémque commúne.

R. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: **S.** Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dóminus Deus Sábaoth: **P.** Plena est omnis terra glóriá ejus. **V.** Tres sunt qui testimónium dant in celo, Pater, Verbum, & Spiritus sanctus: & hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena est.

Lectio ix.

In illa plané sagéna, quá concludúntur & mali & boni pisces, non absurdé mali Cathólici intelligúntur. Aliud est enim mare, quod magis mundum istum significat: aliud sagéna, quæ unius fidei, vel unius Ecclésiæ, communionem videtur osténdere. Inter hæréticos & malos Cathólicos hoc interest, quod hærétici falsa credunt: illi autem vera credentes, non vivunt ita ut credunt.

Te Deum laudámus. 13.

Ad Benedictus, Antiphona. Dómine, nonné bonum semen seminásti in agro tuo? undé ergo habet zizánia? & ait illis: Hoc fecit inimicus homo.

Oratio.

Familiam tuam, quæsumus Dómine, continuá pietáte custodit: ut que in sola spe gratiæ cælestis inutitur, tuá semper protectióne muniátur. Per Dóminum.

Ad Magnificat, Antiphona. Colligite primum zizánia, & alligáte ea in fasciculos ad comburendum: triticum autem congregáte

in hórreum meum, dicit Dóminus. FERIA SECUNDA.

De Epistola prima ad Timótheum.

Lectio j. Cap. 3. & 4.

Fidélis sermo: Si quis episcopátum desiderat, bonum opus desiderat. Opórtet ergo Episcopum irreprehensibilem esse, unius uxóris virum, sóbrium, prudéntem, ornatum, pudicum, hospítalem, doctórum, non vinoléntum, non percusórem, sed modéstum: non litigiósum, non cupidum, sed suæ dómú bené præpósitum: filios habéntem subditos cum omni castitáte. Si quis autem dómú suæ præesse nescit, quómódo Ecclésiæ Dei diligéntiam habébit? Non neophytum: né in superbiám elátus, in iudicium incidat diaboli. Opórtet autem illum & testimónium habère bonum ab iis, qui foris sunt, ut non in opprobrium incidat, & in láqueum diaboli.